Aviso nº 004/2020 - PGJ

93º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público – 2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA SUBSTITUTO e Presidente da Comissão do

Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público, AVISA que a Comissão do

93º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público - 2019, reunida em 07

de janeiro de 2020, RESOLVEU:

1) Considerar deferidas as inscrições definitivas dos candidatos abaixo

relacionados para realização do Exame Oral:

1. ALAN CARLOS REIS SILVA

2. ALEJANDRO MARTINS VARGAS GOMEZ

3. ALEX MILLER LIMA

4. ALEXANDRE DA SILVA DELAI

5. ALFREDO EDUARDO FERREIRA ROSSATTI

6. ALISSON DE LIMA MACIEL

7. ALUÍSIO DE SOUZA MARCELO

8. ÁLVARO LAERTE PINTO PIMENTEL

9. AMANDA DE MENEZES CURTY

10. AMANDA FERRAZ QUEIROZ

11. ANA LÚCIA SAYURI WATANABE

12. ANA PAULA MARTINS COSTA AMATO

13. ANDRÉ FREITAS LUENGO

14. ANDRÉ MANGINO ALENCAR LARANJEIRAS

15. ANDRÉ PEREIRA DA SILVA BRUNORO

16. ANDRÉ VÍCTOR SOUZA DINIZ

17. ANDRÉIA TONIN

18. ANDRESSA COLLARES XAVIER

19. ANDRESSA GUSMÃO ZOTTELI

20. ANGÉLICA LUIZA ROSSI DA COSTA

21. ANNA CLAUDIA COSTA GONÇALVES FONSECA

22. ANNA RUBIA NOGUEIRA DE SANTANA

23. ANNE MARIE LOURENÇO KARSTEN

24. BÁRBARA OLAVIA SCARPELLI

25. BRENO COLA ALTOÉ

26. BRUNO DE SOUZA CUNHA

27. BRUNO HENRIQUE SORDERA RIBEIRO DE ÁVILA

28. BRUNO MENDES GONÇALVES VILLE

29. CAIO BUENO BANDEIRA LINS DE MORAES

30. CAIO CÉSAR POLTRONIERI

31. CAIO CÉZAR MARINHO DE SOUZA

32. CAMILA DE SOUSA MEDEIROS TORRES WATANABE

33. CAMILA PEREZ YEDA MOREIRA DOS SANTOS

34. CARLOS GONÇALVES VELASQUES

35. CARLOS LEONARDO MARTINS DA SILVA

36. CÁSSIO LUIZ BARBOSA DE PAULA TEIXEIRA

37. CAUA NOGUEIRA DE ARAUJO

38. DALILA CARVALHO CIRILO

39. DANIEL MENEZES DA ROCHA CRIOULO

40. DANIELLE CASTANHEIRA DE OLIVEIRA

41. DIEGO HENRIQUE SIQUEIRA FERREIRA

42. DIMITRI TEIXEIRA MOREIRA DOS SANTOS

43. DIOGO TEIXEIRA SCHETTINI

44. DIVA MARIA MACIEL ROCHA MONTEIRO DE CASTRO

45. EDERSON MORALES NOVAKOSKI

46. ELY MANOEL BERNAL

47. ESLI PEREIRA GOMES JUNIOR

48. EVELTON DAVID CONTI ISOPPO

49. FABIANA MOURA WILD

50. FELIPE AMORIM PRINCIPESSA

51. FELIPE DE OLIVEIRA NEIVA

52. FERNANDA RIVIERA CZIMMERMANN

53. FERNANDO AKIO MAEDA

54. FERNANDO CÉSAR GOMES DE SOUZA

55. FLÁVIA TUCUNDUVA DA SILVA ALVES MIGUEL

56. FRANCISCO ANTONIO NIERI MATTOSINHO

57. FRANCISCO ELMIDIO SABADIN DOS SANTOS TALAVEIRA MEDINA

58. GABRIEL CARETA DO CARMO

59. GABRIELA CARVALHO DE ALMEIDA

60. GABRIELA PEREIRA VIANNAY BELLONI

61. GEORGE BARBOZA CORDEIRO

62. GIOVANNA MARTINS DE SANTANA

63. GUILHERME PERUCHI

64. GUILHERME RODRIGUES BATALINI

65. ISABELA DANESE BARANDA

66. ISABELA OLIVA CASSARÁ

67. JAMILA ELIZA BATISTELA

68. JANAÍNA SCOPEL BONATTO

69. JEAN AUGUSTO DA SILVA

70. JEFFERSON LEANDRO DE ALMEIDA

71. JENIFFER MEDRADO RIBEIRO SIQUEIRA

72. JOÃO BATISTA DO RÊGO JÚNIOR

73. JOÃO GUILHERME SALVE

74. JOÃO GUIMARÃES COZAC

75. JOÃO MARCOS MONTEIRO BRAGA LIMA

76. JOÃO PAULO SBRAGIA DE CARVALHO

77. JOAQUIM DE ASSIS ÚRSULA JÚNIOR

78. JOICY FERNANDES ROMANO

79. JONATAN MORAES FERREIRA PINHO

80. JOSÉ VALDIR HALUCH JUNIOR

81. JULIANA CAROSINI

82. JULIANA JOYCE LOURENÇO LUZ FARIA

83. JULIANA SILVA CRUZ TURINA

84. KLAUS NEGRI COSTA

85. LARISSA CAMAPUM DE SOUZA

86. LEANDRO ANTONIO DE SALES

87. LEANDRO SOARES VIEGAS

88. LEONARDO CARLO BIGGI DE PAIVA

89. LEONARDO DANTAS COSTA

90. LEONARDO LEVI DE MOURA MOURA

91. LETÍCIA SINÓPOLIS

92. LISSA AGUIAR ANDRADE

93. LÍVIA SARAIVA GUIMARÃES

94. LUANA COSTA FILGUEIRAS

95. LUCAS MAESTER COLOMBO

96. LUCAS PARDINI GONÇALVES

97. LUCIANA SITTINIERI LEON

98. LUÍS FERNANDO FANTONI

99. LUÍSA HELENA JUNQUEIRA PEREIRA

100. LUISA MAFFEI COSTA

101. LUNARA SHIGUEKO ANDRADE YAMASAKI

102. MARCELO OLIVEIRA DOS SANTOS NEVES DE SOUZA

103. MARCIO DEL FIORE

104. MARCIO LEANDRO FIGUEROA

105. MARCO ANTÔNIO MARTINS FONTES CUSTODIO

106. MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA PINHEIRO

107. MARIANA DA FONSECA PICCININI

108. MARIANA LAYRA BRAGA

109. MARIANA MÁRIS LESSA

110. MARIANA PAES BARRETO SCARABEL

111. MARIANE HIPÓLITO TORRES

112. MARIANNY BITTENCOURT

113. MATEUS CARVALHO REZENDE

114. MAURÍCIO LLAGOSTERA MARCHESE RODRIGUES

115. MAYARA CRISTINA NAVARRO LIPPEL

116. MAYARA SANTOS DE SOUSA

117. MIRELA CAVICHIOLI

118. MURILO EMERSON MANZANO CAZELOTTO

119. NATÁLIA FERNANDES NOGUEIRA

120. PAOLA PAIXÃO JURISATO

121. PATRICIA BASTOS DOMINGUES PASSOS

122. PATRÍCIA MENDONÇA BARBOSA LAPORT

123. PAULO EDUARDO FALLEIROS

124. PEDRO CAMPANHOLO MARQUES

125. PEDRO DOS REIS URURAHY

126. PEDRO ENOS MARTINS DE OLIVEIRA GUIMARÃES

127. PEDRO JAVARONI MACHADO FONSECA

128. PEDRO JOSÉ ROCHA E SILVA

129. RAFAEL MORAIS DE OLIVEIRA

130. RAFAEL OLIVEIRA DE ARAÚJO

131. RAFAEL VIANA DE OLIVEIRA VIDAL

132. RAÍSSA CESAR MOLINARI

133. RAUL AGRIPINO DOS SANTOS PINTO

134. REBECA UEMATSU TEIXEIRA

135. RENAN MENDES RODRIGUES

136. RENATA FANIN PUPO DOS SANTOS

137. RENATA HATORI NASCIMENTO

138. ROBERTA BARROS CORREIA BRANDÃO

139. RODRIGO ALVES GONÇALVES

140. RODRIGO MACHADO FONSECA

141. RODRIGO MENEZES CERQUEIRA SANTOS

142. RODRIGO NUNES SERAPIÃO

143. SANDRA MORAES DE FREITAS MONTANHEIRO

144. SHIRLEY CRISTIANE TAVARES SANTOS BONETI

145. STEPHANIE OKUMA

146. TADEU TRANCOSO DE SOUZA

147. TAIS SERVILHA FERRARI

148. THIAGO ALLAN XAVIER

149. THIAGO ALVES DUARTE FAERMAN SOARES

150. THIAGO DINIZ MOURA

151. THIAGO GATTI FERNANDES

152. THIAGO ISAAC HEMENEGILDO SILVA

153. THIAGO MACIEL DE AGUIAR

154. VANESSA GOUVEIA BELTRÃO

155. VICENTE AUGUSTO FONSECA DE SOUZA BARROS

156. VICTÓRIA LICHTI NEVES MARTINS

157. VINICIUS PASCUETO AMARAL

158. VITOR HANNA PEREIRA

159. WENDEL ALVES BRANCO

160. WESLEY MOTTA VIANA

161. YAGO DALTRO FERRARO ALMEIDA

162. YAGO LAGE BELCHIOR

2) Deferir condicionalmente as inscrições definitivas dos candidatos abaixo

relacionados, os quais deverão regularizar a documentação já apresentada

impreterivelmente até o dia 10 de fevereiro de 2020:

1. BRUNO GRECCO CARDOSO

2. FABRICIO AUGUSTO DIAS

3. JOÃO PAULO DA SILVA BEZERRA

4. LUCAS MARQUES DE TAVARES OLÉA

5. MARIA LAURA PINOTI JUNQUEIRA

6. NAYANE CIOFFI BATAGINI

7. PEDRO SOARES BLUMER

8. RENAN DE ASSIS GOMES SANTOS

3) Indeferir as inscrições definitivas dos seguintes candidatos, em virtude do não

atendimento ao disposto no artigo 26 do Regulamento do Concurso:

1. JÉSSICA CAMPOS SAVI

2. RAFAEL DA SILVA MELO GLATZL

3. RAYANA FALCÃO PEREIRA FURTADO

4. YURI LORENTZ VIOLANTE FRADE

4) Homologar os pedidos de desistência dos candidatos abaixo relacionados:

1. JOÃO LUIS MONTEIRO PIASSI (Pt nº 102.261/19)

2. LUCAS DE BARROS MORAES (Pt nº 097.952/19)

Republicado por necessidade de retificação.